globo trajecit. Rem Confessario exposuit, a quo audivit se tum excommunicationem, tum irregularitatem contraxisse.

3° ARSENIUS, medicus, ægroto remedium præbuit dubius utrum profuturum esset necne, sed cujus experimentum facere volebat. Ægrotus paulo post mortuus est. Medicus autem volens Ordines sacros suscipere, timet ne in irregularitatem incurrerit.

HINC :

QUÆR. *Quid de irregularitate in prædictis casibus?*

SOLUTIO :

1189. — R. *In primo casu* distinguendum est. LONGINUS factus est irregularis, si mors pueruli evenit ex culpa gravi, id est, si proximum suffocationis periculum præviderit, quod facile evenire potest, ubi infan-
tulus recens natus sit. Secus vero in alia hypothesi.

1190. — DIDACUS *in secundo casu* non factus est irregularis *per se*, nisi forte valde imprudenter egerit, et periculum præviderit. Plures tamen *affirmant*, juxta quos DIDACUS irregularitatem in eo casu incurrisset, quia socium occidit vacando operi illicito. Sed *respondeo* : 1° Non omnis venatio Clericis prohibetur, sed tantum venatio clamorosa. 2° Non sufficit ad irregularitatem contrahendam, ratione homicidii *casualis*, ut quis vacet operi illicito, sed requiritur insuper ut opus illud sit proxime periculosum; nam non satis est ut actio sit mala, sed debet esse mala ex malitia homicidii. Ita S. *Lig. n.* 386. DIDACUS igitur non censetur irregularis nisi magna imprudentia egerit, quia venatio non est *per se* et *proxime* periculosa; homicidium enim quod accidit mere *casuale* fuit, seu *per accidens* evenit.

1191. — ARSENIUS *in tertio casu* irregularitatem vere contraxit, si mortis periculum prævidit; quia contrahitur irregularitas ab eo qui prævidet mortis periculum ex aliqua sua actione secuturum, et negligit culpabiliter illud præcavere : ergo, a fortiori, contrahitur ab illo qui periculum ex proposito præbuit; atqui ARSENIUS posuit periculum mortis ægroti, cum experimentum de efficacia remedii incogniti facere voluerit. Ergo reapse irregularitatem incurrit. Potuit tamen ARSENIUS dubitare de efficacia remedii quin existimaret illud fore nocivum; quia remedium potuit esse simpliciter inutile, et tunc nullus fuisset irregularitati locus.

FINIS TOMI SECUNDI.

INDEX TOMI SECUNDI

CASUS

DE STATIBUS PARTICULARIBUS.

DE STATU LAICALI.

	Pag.
CASUS I, II. Judex.....	1
— III, IV. Advocatus.....	3
— V. Apparitor.....	6
— VI. Reus in judicio.....	7
— VII. Testis in judicio.....	8
— VIII, IX. Notarius.....	9
— X. Custos.....	11
— XI. Medicus.....	12
— XII. Pharmacopola.....	13